
 
Zelený Vyškov, spolek na ochranu životního prostředí a 

kulturního dědictví  
IČ 04882857 zapsaný ve spolkovém rejstříku Krajského soudu v Brně pod spis.značkou: L 21412 

adresa pro doručování: Hanácká 326/1 Vyškov PSČ 682 01  
 (dále jen Zelený Vyškov) 

 
 

Městský úřad Vyškov 

Odbor životního prostředí 

Masarykovo nám. 1 

682 01  Vyškov 

 

Vyškov dne  23.08.2017 

 

Oznámení o účasti ve správním řízení Občanského sdružení Zelený Vyškov podle ust. § 70 

odst. 3 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 

vedené pod č.j.: MV  57109/2017, spis.zn: SMV 56343/2017. 

 

 

Vyjádření se k podkladům rozhodnutí pod č.j.: MV  57109/2017, spis.zn: SMV 56343/2017 

v řízení o kácení dřevin:  

 

 Borovice lesní - v počtu ks 14 obvod kmene v 1,3 m 80 cm až 145 cm, ,  které se 

nachází na pozemku p.č. 2103/1, na Vyškov, 

 Smrk pichlavý - v počtu ks 3 obvod kmene v 1,3 m 90 cm až 114 cm, ,  které se 

nachází na pozemku p.č. 2103/1, na Vyškov, 

 

kde je žadatelem Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., se sídlem: Brněnská 13 Vyškov, 682 

01, zastoupené knesl kynčl architekti s.r.o, se sídlem Šumavská 416/15 Brno, 602 00, které je 

zastoupené. Jako důvod kácení je uvedena rozsáhlá přestavba areálu Vodovodů a kanalizací 

Vyškov, a.s. – akce „VaK Vyškov. S pokácením uvedených dřeviny souhlasíme, ale 

požadujeme adekvátní náhradní výsadbu s následnou péčí dle ust. § 9 odst. 1 zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně a přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. Ve výroku 

rozhodnutí požadujeme, aby kácení bylo provedeno v době vegetačního klidu (tj. listopad až 

březen). Na novou výsadbu doporučujeme jehličnaté dřeviny. 

S pozdravem 

 

RNDr. Ivan Novotný  

statutární zástupce Zeleného Vyškova, spolku 


